



## **Jubileusz 30-lecia współpracy z Frankfurtem nad Menem - premetro i konferencja naukowa**

2021-07-28

**Kraków i Frankfurt nad Menem są miastami partnerskimi od 30 lat. 30 czerwca 2021 roku, w ramach jubileuszu i na znak przyjaźni Miasto Frankfurt i Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej (VGF - Verkehrsgesellschaft Frankfurt) zaprezentowały specjalny pojazd premetra dedykowany współpracy Frankfurt-Kraków.**

Na wagonie znalazły się symbole i zdjęcia miasta Krakowa, obok herbu i typowych ujęć Frankfurtu. Widnieje na nim również duży dwujęzyczny napis „Partnerstwo/Partnerschaft”. Prezentacja pojazdu premetra odbyła się przy udziale Niny Gabryś, Pełnomocniczki Prezydenta Krakowa ds. Polityki Równościowej, która podczas uroczystości otwarcia stwierdziła: „To piękny symbol więzi między naszymi miastami. Dzięki niemu pasażerowie i przechodnie dowiedzą się o partnerstwie i wspólnym dążeniu naszych miast do otwartości i dialogu.”

W dniach 1-2 lipca br. Nina Gabryś, wspólnie z przedstawicielami innych miast partnerskich Frankfurtu takich jak Lyon, Tel Awiw-Jafa i Yokohama wzięła również udział w międzynarodowej konferencji „Innowacje demokratyczne i partycypacja obywatelska”. Wydarzenie zorganizowało Miasto Frankfurt wspólnie z Uniwersytetem Goethego w ramach tradycyjnej już formuły wspólnych konferencji z cyklu „University and the City”. 1 lipca w Sali Cesarskiej Frankfurckiego Ratusza Römer konferencję otworzyli wspólnie Członkini Zarządu Miasta Frankfurtu nad Menem ds. Kultury i Nauki dr Ina Hartwig oraz rektor Uniwersytetu Goethego prof. Enrico Schleiff. Podczas panelu dyskusyjnego przedstawiciele zaproszonych miast partnerskich wymienili poglądy na temat doświadczeń miast w zakresie innowacyjnych form demokracji na rzecz partycypacji obywatelskiej. Panelistami byli: Członkini Zarządu Frankfurtu Ina Hartwig, radna Lyonu Sonia Zdorovtsoff, Wiceburmistrzynie Tel-Awiwu-Jafy Chen Arieli, Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej Nina Gabryś oraz Takehiro Kuribayashi reprezentujący miasto Yokohama.

Moderatorem spotkania i patronem naukowym konferencji była prof. Brigitte Geißel z Uniwersytetu Goethego we Frankfurcie. Podpisując na zakończenie dyskusji „Frankfurcką deklarację w sprawie przyszłości demokracji”, wszyscy uczestnicy potwierdzili zaangażowanie swoich miast w innowacyjne podejście do partycypacji obywatelskiej. Konferencja stanowiła okazję do zaangażowania się osób ze świata polityki w dyskurs ze środowiskami akademickimi dotyczący przyszłych praktyk i form demokratycznych.

**Zobacz treść [Frankfurckiej Deklaracji w sprawie przyszłości demokracji \[PDF\]](#)**